
  
AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
UFFICIO POST LAUREAM 
  

  
 

 
 
Anno 2026 Tit. V Cl. 2 Fasc. 2   

OGGETTO: Commissioni giudicatrici delle selezioni per l’ammissione ai Percorsi universitari di formazione 

iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado a.a. 2025/2026 

LA RETTRICE 

Premesso che il D.P.C.M. 4 agosto 2023 ha definito i Percorsi universitari e accademici di formazione iniziale 
dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado, ai fini del rispetto degli obiettivi del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza 
Preso atto che è stato pubblicato il D.M. 26 gennaio 2026 n. 137 che detta disposizioni per la riserva dei posti 
e le modalità per l’accesso ai Percorsi universitari e accademici 30 CFU, di cui all’articolo 2-ter, comma 4 bis, 
del decreto legislativo 13 aprile 2017 n. 59 
Preso atto che è stato pubblicato il D.M. 27 gennaio 2026 n.138 che reca disposizioni concernenti l’avvio dei 
Percorsi universitari e accademici di formazione iniziale e di abilitazione dei docenti di posto comune, compresi 
gli insegnanti tecnico- pratici, delle scuole secondarie di primo e secondo grado per l’anno accademico 
2025/2026, nonché l’autorizzazione dei posti per i percorsi accreditati 
Visto il D.Lgs. 13 aprile 2017 n. 59 che disciplina il “Riordino, adeguamento e semplificazione del sistema di 
formazione iniziale di accesso nei ruoli di docente nella scuola secondaria per renderlo funzionale alla 
valorizzazione sociale e culturale della professione, a norma dell’articolo 1, commi 180 e 181, lettera b), della 
legge 13 luglio 2015, n. 107” 
Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Padova 
Richiamato il proprio Decreto 23 gennaio 2026 Rep. n. 251 con cui è stato approvato il Bando per 
l’ammissione ai Percorsi universitari di formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e 
secondo grado a.a. 2025/2026 
Preso atto che si rende necessaria la valutazione titoli solo per le Classi e i Percorsi i cui candidati, alla data 
di chiusura delle preiscrizioni, hanno superato il numero di posti messi a Bando  
Acquisite per le vie brevi le proposte di nomina delle Commissioni giudicatrici formulate dai Direttori di ciascun 
Percorso 
Preso atto che la struttura proponente ha accertato la conformità del provvedimento alla legislazione vigente 
e ai Regolamenti di Ateneo 

DECRETA 

1. di nominare le Commissioni giudicatrici delle selezioni per l’ammissione ai Percorsi universitari di 

formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado a.a. 2025/2026 solo 

per le Classi e i Percorsi i cui candidati alla data di chiusura delle preiscrizioni hanno superato il 

numero di posti messi a Bando, con le composizioni riportate nell’allegato che costituisce parte 

integrante del presente decreto 

2. di incaricare l’Ufficio Post Lauream dell’esecuzione del presente provvedimento, che verrà registrato 

nel Repertorio Generale dei Decreti. 

 

Padova, data della registrazione 

 La Rettrice 
  Prof.ssa Daniela Mapelli 
  firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 

 

Il Responsabile del 
procedimento amministrativo 
dott. Andrea Crismani 

La Dirigente  
dott.ssa Roberta Rasa 

Il Direttore Generale 
Ing. Alberto Scuttari 



  
AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
UFFICIO POST LAUREAM 
  

  
 

 
 
Allegato_ Commissioni Giudicatrici Percorsi 60 e 30 CFU a.a. 2025/2026 
 
 
Percorsi universitari di formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado 
A046 
 
Paolo Moro Presidente 
Mario Pomini Membro 
Stefano Solari 
 

Membro 

Percorsi universitari di formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado 
A048 
 
Erica Gobbi Presidente 
Alex Rizzato Membro 
Patrizia Cespa Membro 
 
Percorsi universitari di formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado 
A050 
 
Gianfranco Santovito Presidente 
Raffaele Sassi Membro 
Paola Irato Membro 
 
Percorsi universitari di formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado 
AB22 
 
Matteo Santipolo Presidente 
Marilena Parlati Membro 
Mirella Piacentini  Membro 
 
Percorsi universitari di formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado 
B026 
 
Gianluca Tondi Presidente 
Giai Petit Membro 
Mauro Masiero 
 

Membro 
 
 
 

 

 


	DR_Nomina Commissioni Giudicatrici Percorsi 60 e 30 - 25_26
	Allegato _DR Commissioni Giudicatrici Percorsi 60 e 30 - 25_26



